Merkmale Technische Daten Montage
Schläuche
Die unterschiedlichen Einsatzfälle
sind in unserem Katalog für den
jeweiligen Schlauchtyp gesondert
beschrieben.
Spiralschläuche
s ind f lex ible Verbindungen,

Farbe : natur, blau, schwarz, auf Anfrage lieferbar.
* Außerhalb typischer Anwendungsfälle in der Pneumatik ist die chemische und mechanische Beständigkeit dieses Artikels gegenüber
 den verwendeten Medien unter Berücksichtigung aller Faktoren wie Temperaturen, Druck, Strahlen usw. vom Anwender sicherzustellen.
 Bei Nichtbeachtung erfolgt keine Haftung oder Gewährleistung.
Polyamid-Kunststoffrohr
Polyamid 12 hart (Stangenware 3 m Länge)
HG-PAH
Bestell-Nr. Typ ø A
mm
ø I
mm
zul. Druck
bei 20°C in bar
VPE
St.
14010813 HG-PAH-15/12-schwarz 15 12 25 1
14010810 HG-PAH-18/14-schwarz 18 14 28 1
14010811 HG-PAH-22/18-schwarz 22 18 20 1
14010812 HG-PAH-28/23-schwarz 28 23 20 1
Polyamid-Kunststoffschlauch
Polyamid 12
HG-PA
Bestell-Nr. Typ ø A
mm
ø I
mm
zul. Druck
bei 20°C in bar
min. Biege-
radius mm
VPE
m
14010802 HG-PA-15/12-schwarz 15 12 15 90 100
14010800 HG-PA-18/14-schwarz 18 14 16 100 100
14010801 HG-PA-22/18-schwarz 22 18 14 100 50
14010803 HG-PA-28/23-schwarz 28 23 14 180 50
Andere Farben auf Anfrage lieferbar.
116 Technische und optische Änderungen vorbehalten.
Serie H10
H10

Farbe : blau, rot, andere Farben auf Anfrage lieferbar.
* Außerhalb typischer Anwendungsfälle in der Pneumatik ist die chemische und mechanische Beständigkeit dieses Artikels gegenüber
 den verwendeten Medien unter Berücksichtigung aller Faktoren wie Temperaturen, Druck, Strahlen usw. vom Anwender sicherzustellen.
 Bei Nichtbeachtung erfolgt keine Haftung oder Gewährleistung.
PVC-Schlauch mit Außengewebe H-S1
Bestell-Nr. Typ ø A
mm
ø I
mm
zul. Druck
bei 20°C in bar
min. Biege-
radius mm
VPE
m
14027113 H-S1-5.2/3-blau 5,2 3 40 40 50
14023114 H-S1-5.2/3-rot 5,2 3 40 40 50
14020119 H-S1-6.2/4-blau 6,2 4 40 50 50
14020120 H-S1-6.2/4-rot 6,2 4 40 50 50
14020131 H-S1-8.2/6-blau 8,2 6 40 60 50
14026132 H-S1-8.2/6-rot 8,2 6 40 60 50
14029143 H-S1-10.2/8-blau 10,2 8 34 65 50
14025144 H-S1-10.2/8-rot 10,2 8 34 65 50
14022155 H-S1-11.6/9-blau 11,6 9 30 70 50
14025156 H-S1-11.6/9-rot 11,6 9 30 70 50
14026167 H-S1-12.5/10-blau 12,5 10 28 80 50
14022168 H-S1-12.5/10-rot 12,5 10 28 80 50
14029179 H-S1-17.6/13-blau 17,6 13 28 100 50
14022180 H-S1-17.6/13-rot 17,6 13 28 100 50
Andere Farben auf Anfrage lieferbar.
119Technische und optische Änderungen vorbehalten.
Serie H10

Betriebsdruck : siehe Tabelle
 bis ø 20/13 ist dieser Schlauch bis 80 % vakuumbeständig
Temperaturbereich : -20°C bis +65°C
Medium* : Druckluft, Gase und Flüssigkeiten
mech. Eigenschaften : hohe Verschleißfestigkeit und Biegsamkeit, UV-Beständigkeit
chem. Beständigkeit* : bedingt öl- und benzinbeständig, nicht toxisch
Farbe : klar, andere Farben auf Anfrage lieferbar.
Bestell-Nr. Typ ø A
mm
ø I
mm
zul. Druck
bei 20°C in bar
VPE
m
14025405 H-S4-10/4-klar 10 4 23 50
14026409 H-S4-12/6-klar 12 6 13 50
14020121 H-S4-14/8-klar 14 8 13 50
14020411 H-S4-15/9-klar 15 9 19 50
14020412 H-S4-16/10-klar 16 10 11 50
14022413 H-S4-20/13-klar 20 13 13 50
14024415 H-S4-24/16-klar 24 16 14 50
14023417 H-S4-27/19-klar 27 19 12 50
14025419 H-S4-34/25-klar 34 25 9 50
14024421 H-S4-42/32-klar 42 32 7 25
14026423 H-S4-48/38-klar 48 38 6 25
14028425 H-S4-60/50-klar 60 50 4 25
PVC-Schlauch mit Gewebeeinlage H-S4
Einsatz: Dieser Schlauch setzt neue Maßstäbe im Druckluftbereich. Er zeichnet sich aus durch sehr
geringes Gewicht, hohe Flexibilität, öl- und schmierstoff- abweisendes Verhalten, UV-Beständigkeit und
lange Lebensdauer.
Als Verschraubung werden hauptsächlich Schlauchtüllen der Serie E.. verwendet.
Werkstoffe:            Schlauchseele Karkasse  Schlauchdecke
Technische Daten
Betriebsdruck : siehe Tabelle
Temperaturbereich : -15°C bis + 60°C (druckabhängig)
Medium* : Druckluft
mech. Eigenschaften : sehr knickfest und flexibel, alterungsbeständig, UV-beständig
Farbe : blau
PVC schwarz geschäumt hochfester Gewebe-Druckträger PVC blau
Bestell-Nr. Typ ø A
mm
ø I
mm
zul. Druck
bei 20°C in bar
VPE
m
14020500 H-S2-11/6,3-blau 11,0 6,3 15 50
14020501 H-S2-14,5/9-blau 14,5 9,0 15 50
14020502 H-S2-19/12,7-blau 19,0 12,7 15 50
Hochflexibler Druckluftschlauch Nobelair H-S2
Serie E..                             E-GET-MSv
Dieser Schlauch wird hauptsächlich  bei Schlauchtüllen der Serie E.. eingesetzt:
* Außerhalb typischer Anwendungsfälle in der Pneumatik ist die chemische und mechanische Beständigkeit dieses Artikels gegenüber

H10
Einsatz: Da dieser Schlauch beständig gegenüber Mineralölen in der Druckluft ist, wird er vielfach in der
Pneumatik eingesetzt. Weitere gute Eigenschaften dieses Schlauches sind Knicksicherheit, Robustheit,
hohe Flexibilität und Beständigkeit gegen viele aggressive Medien.
Als Verschraubung werden hauptsächlich Schlauchtüllen der Serie E.. verwendet.
Universal-PVC-Schlauch mit Gewebeeinlage
Werkstoff     :     Schlauchdecke: S-PVC    Gewebe: Polyestergarn    Schlauchseele: S-PVC
Bestell-Nr. Typ ø A
mm
ø I
mm
zul. Druck
bei 20°C in bar
VPE
m
14020902 H-S9-12/6-blau 12 6 23 50
14022904 H-S9-15/9-blau 15 9 19 50
14021906 H-S9-20/13-blau 20 13 13 50
Universal-PVC-Schlauch mit Gewebeeinlage
beständig gegen ölhaltige Luft
H-S9
Technische Daten

Als Verschraubung werden hauptsächlich Schlauchtüllen der Serie E.. verwendet.
Vakuumschlauch
Werkstoff     :     PVC - transparent mit eingegossener Stahldrahteinlage
Bestell-Nr. Typ ø A
mm
ø I
mm
max Vakuum
in bar
zul. Druck
bei 20°C in bar
min. Biege-
radius mm
VPE
m
14038404 H-S14-18/12 18 12 -1 10 48 30
14037406 H-S14-20/14 20 14 -1 9 56 50
14039408 H-S14-23/16 23 16 -1 9 64 50
14039409 H-S14-16/10 16 10 -1 10 48 30
14030410 H-S14-27/20 27 20 -1 8 80 50
14033415 H-S14-33/25 33 25 -1 8 100 50
14038418 H-S14-40/32 40 32 -1 7 128 50
14033421 H-S14-48/38 48 38 -1 7 152 50
14031424 H-S14-62/50 62 50 -1 7 200 50
14036427 H-S14-72/60 72 60 -1 7 240 30
Vakuumschlauch H-S14
Technische Daten
Betriebsdruck : siehe Tabelle
Temperaturbereich : bis max. 65°C
Medium* : Vakuum und Flüssigkeiten
mech. Eigenschaften : knickfest, völlig vakuumbeständig, alterungsbeständig
Farbe : klar, andere Farben auf Anfrage lieferbar.
* Außerhalb typischer Anwendungsfälle in der Pneumatik ist die chemische und mechanische Beständigkeit dieses Artikels gegenüber
 den verwendeten Medien unter Berücksichtigung aller Faktoren wie Temperaturen, Druck, Strahlen usw. vom Anwender sicherzustellen.
 Bei Nichtbeachtung erfolgt keine Haftung oder Gewährleistung.
Serie E..                                                                            E-GET-MSv
Dieser Schlauch wird hauptsächlich  bei Schlauchtüllen der Serie E.. eingesetzt:
Andere Größen und Farben auf Anfrage lieferbar.
Einsatz: Dieser Gummischlauch ist beständig gegen ölhaltige Luft nach DIN 20018. Wegen seiner hohen
Flexibilität, Knicksicherheit und Robustheit wird dieser Schlauch im Maschinenbau mit höchsten Anfor-
derungen eingesetzt.
Als Verschraubung werden hauptsächlich Schlauchtüllen der Serie E.. verwendet.
Werkstoff     :     Schlauchdecke: TPE-Gummi    Gewebe: Ryon    Schlauchseele: TPE-Gummi
Bestell-Nr. Typ ø A
mm
ø I
mm
VPE
m
14030005 H-S10-13/6-schwarz 13 6 40
14031009 H-S10-16/9-schwarz 16 9 40
14037013 H-S10-23/13-schwarz 23 13 40
14038017 H-S10-27/15-schwarz 27 15 40
14039021 H-S10-31/19-schwarz 31 19 40
14033025 H-S10-39/25-schwarz 39 25 40
Ölfester Gummischlauch H-S10
Technische Daten
Betriebsdruck : max. 16 bar
Platzdruck :  50 bar

Schlauches sind seine Abrieb- und Trittfestigkeit.
Als Verschraubungen werden hauptsächlich Schlauchtüllen der Serie E.. verwendet.
Farb- und Lösungsmittelschlauch
Werkstoff     :     Schlauchdecke: PVC    Gewebe: Polyesterfadengeflecht    Schlauchseele: PEE-Hytrel
Farb- und Lösungsmittelschlauch H-S20
Bestell-Nr. Typ ø A
mm
ø I
mm
zul. Druck
bei 20°C in bar
min. Biege-
radius mm
VPE
m
14050100 H-S20-11/6-schwarz 11.0 6.0 20 42 50
14050102 H-S20-15/9-schwarz 15.0 9.0 20 70 50
14050104 H-S20-19.5/12.7-schwarz 19,5 12,7 20 90 50
14050105 H-S20-23.5/16-schwarz 23,5 16.0 20 115 50
14050106 H-S20-27.5/19-schwarz 27,5 19.0 20 130 50
14050107 H-S20-34.5/25-schwarz 34,5 25.0 15 200 50
Technische Daten
Betriebsdruck : siehe Tabelle
Temperaturbereich : -10°C bis +80°C
Medium* : Druckluft, Gase und Flüssigkeiten

ø I
mm
Gew Arbeits-
länge
m
Wickel-
Außend
mm
Block-
länge
mm
Enden-
länge
mm
VPE
14830053 H-SPK-PU-6/3.6-1/4-4.0-blau 6 3,6 1/4“ 4,0 35 210 400 1
14830054 H-SPK-PU-6/3.6-1/4-7.5-blau 6 3,6 1/4“ 7,5 35 450 400 1
14830049 H-SPK-PU-8/5-1/4-4.0-blau 8 5,0 1/4“ 4,0 58 360 400 1
14830050 H-SPK-PU-8/5-1/4-7.5-blau 8 5,0 1/4“ 7,5 58 540 400 1
14837050 H-SPK-PU-10/6.5-1/4-4.0-blau 10 6,5 1/4“ 4,0 74 330 150 / 500 1
14830051 H-SPK-PU-10/6.5-1/4-7.5-blau 10 6,5 1/4“ 7,5 74 380 400 1
14831037 H-SPK-PU-12/8-3/8-4.0-blau 12 8.0 3/8“ 4,0 92 330 150 / 500 1
14833039 H-SPK-PU-12/8-3/8-7.5-blau 12 8.0 3/8“ 7,5 92 340 400 1
14838047 H-SPK-PU-16/10-1/2-4.0-blau 16 10.0 1/2“ 4,0 109 200 400 1
14832046 H-SPK-PU-16/10-1/2-7.5-blau 16 10.0 1/2“ 7,5 109 400 400 1
14830056 H-SPK-PU-19/13-1/2-4.0-blau 19 13.0 1/2“ 4,0 145 250 400 1
14830057 H-SPK-PU-19/13-1/2-7.5-blau 19 13.0 1/2“ 7,5 145 400 400 1
Spiralschlauch aus Polyurethan
Meterware ohne Enden
H-SPM-PU
Bestell-Nr. Typ ø A
mm
ø I
mm
Arbeits-
länge
m
Wickel-
Außend
mm
Block-
länge
mm
VPE
14820002 H-SPM-PU-6/3.6-15-blau 6 3,6 15 38 1040 1
14820001 H-SPM-PU-8/5-20-blau 8 5.0 20 58 1055 1
14820003 H-SPM-PU-10/6.5-20-blau 10 6,5 20 74 1000 1
14820004 H-SPM-PU-12/8-20-blau 12 8.0 20 92 1000 1
14820005 H-SPM-PU-16/10-20-blau 16 10.0 20 109 1030 1
Andere Größen auf Anfrage lieferbar.
Andere Größen auf Anfrage lieferbar.
124 Technische und optische Änderungen vorbehalten.
Serie H10

Bestell-Nr. Typ ø A
mm
ø I
mm
Arbeits-
länge
m
Wickel-
Außend
mm
Block-
länge
mm
VPE
14822014 H-SPM-PA-4,3/3-15 4,3 3 15,0 38,6 1200 1
14826024 H-SPM-PA-6/4-15 6,0 4 15,0 60 1000 1
14823029 H-SPM-PA-8/6-15 8,0 6 15,0 90 1000 1
14827034 H-SPM-PA-10/8-12.5 10,0 8 12,5 110 680 1
14824039 H-SPM-PA-12/9-12.5 12,0 9 12,5 140 680 1
Andere Größen auf Anfrage lieferbar.
Spiralschlauch aus Polyamid
mit Enden, Knickschutzfedern und Verschraubungen
H-SPK-PA
Bestell-Nr. Typ ø A
mm
ø I
mm
Gew Arbeits-
länge
m
Wickel-
Außend
mm
Block-
länge
mm
Enden-
länge
mm
zul. Druck
bei 20°C in bar
VPE
14817521 H-SPK-PA-6/4-1/8-2.5 6 4 1/8“ 2,5 60 200 80 27 1
14813522 H-SPK-PA-6/4-1/8-5 6 4 1/8“ 5,0 60 280 80 27 1
14819523 H-SPK-PA-6/4-1/8-7.5 6 4 1/8“ 7,5 60 430 80 27 1
14814526 H-SPK-PA-8/6-1/4-2.5 8 6 1/4“ 2,5 90 140 80 19 1
14810527 H-SPK-PA-8/6-1/4-5 8 6 1/4“ 5,0 90 190 80 19 1
14816528 H-SPK-PA-8/6-1/4-7.5 8 6 1/4“ 7,5 90 430 80 19 1
14818531 H-SPK-PA-10/8-1/4-2.5 10 8 1/4“ 2,5 110 160 80 15 1
14814532 H-SPK-PA-10/8-1/4-5 10 8 1/4“ 5,0 110 320 80 15 1
14810533 H-SPK-PA-10/8-1/4-7.5 10 8 1/4“ 7,5 110 500 80 15 1
14815536 H-SPK-PA-12/9-3/8-2.5 12 9 3/8“ 2,5 114 195 80 19 1
14811537 H-SPK-PA-12/9-3/8-5 12 9 3/8“ 5,0 114 390 80 19 1
14817538 H-SPK-PA-12/9-3/8-7.5 12 9 3/8“ 7,5 114 590 80 19 1
Andere Größen auf Anfrage lieferbar.
125Technische und optische Änderungen vorbehalten.
Serie H10
H10
Pneumatikschlauch schweißspritzresistent
Werkstoff     :     Polyurethan 51 Shore D, Brennverhalten nach UL94-V0/V2
Technische Daten
Temperaturbereich : -40°C bis +90°C
Farbe : grau
* Außerhalb typischer Anwendungsfälle in der Pneumatik ist die chemische und mechanische Beständigkeit dieses Artikels gegenüber
 den verwendeten Medien unter Berücksichtigung aller Faktoren wie Temperaturen, Druck, Strahlen usw. vom Anwender sicherzustellen.
 Bei Nichtbeachtung erfolgt keine Haftung oder Gewährleistung.
Bestell-Nr. Typ ø A
mm
ø I
mm
zul. Druck
bei 20°C in bar
min. Biege-
radius mm
VPE
m
14051100 H-S50-4/2-grau 4 2 27 7 50
14051101 H-S50-6/4-grau 6 4 20 8 50
14051102 H-S50-8/4-grau 8 4 18 9 50
14051103 H-S50-10/6-grau 10 6 21 15 50
14051104 H-S50-12/8-grau 12 8 18 26 50
14051105 H-S50-14/10-grau 14 10 13 38 50
14051106 H-S50-16/11-grau 16 11 15 65 50
Features
• schwer entflammbar nach UL 94-V0/V2
• schweißspritzresistent
• halogenfrei nach EN 50267-2-1

Anwendungen
• Schweißanlagen
• Schweißroboter
• Schweißautomaten
• Punktschweißzangen
• Schweißverwandte Bereich
126 Technische und optische Änderungen vorbehalten.
Serie H10
H10
Schlauch - Zubehör
Schlauchschneider - Aluminium H-SLS-AL
Einsatz: Dieser Schlauchschneider findet überall dort Einsatz, wo Schläuche rechtwinklig, einfach und
schnell zugeschnitten werden müssen.
Bestell-Nr. Typ für Schlauch-Außendurchmesser mm
VPE
14990002 H-SLS-3-12-AL 3 bis 12 1
14992004 H-SLS-12-25-AL 12 bis 25 1
Ersatzmesser für Schlauchschneider
nur für H-SLS-AL
H-SLM
Einsatz: Diese Ersatzmesser werden als Ersatzklingen für den Schlauchschneider H-SLS verwendet.
Bestell-Nr. Typ für Schlauchschneider
VPE
14994010 H-SLM-3-12 H-SLS-3-12-AL 5
14999012 H-SLM-12-25 H-SLS-12-25-AL 10
Schlauchschneider - Kunststoff H-SLS-KU
Einsatz: Dieser Schlauchschneider findet überall dort Einsatz, wo Schläuche rechtwinklig, einfach und
schnell zugeschnitten werden müssen.
Bestell-Nr. Typ für Schlauch-Außendurchmesser mm
VPE
14990006 H-SLS-4/14-KU 4 bis 14 10